
KUPNÍ SMLOUVA 

VYBAVENÍ ODBORNÝCH PRACOVIŠŤ 

Ev. č. 14/00507601/2021 

Smluvní strany: 

 

Střední odborné učiliště a Praktická škola Kladno - Vrapice, příspěvková organizace  

se sídlem:    Vrapická 53, 272 03 Kladno  

zastoupené:  Mgr. Ivana Sedláková 

      

IČO:     005 07 601 

bankovní spojení:  KB, 

číslo účtu:    17934141/0100 

 

(dále jen „kupující“) 

 

 a 

 

HELAGO – CZ, s.r.o. 

se sídlem: Kladská 1082, 500 03 Hradec Králové 3 

IČ: 25963961 

DIČ: CZ25963961 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 

17879 

zastoupena Ing. Pavel Kahl, jednatel společnosti  

bankovní spojení: ČSOB, a.s., pobočka Hradec Králové, číslo účtu: 181492066/0300 

Kontaktní osoba pro realizaci předmětu smlouvy a reklamace: Jaromír Horský, e-mail:  

horsky@helago-cz.cz 

 

(dále jen „prodávající“) 

 

uzavírají spolu podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) tuto kupní smlouvu (dále jen „Smlouva“) 

 

  

Čl. I. 

Předmět Smlouvy 

• Předmětem této Smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při dodávce vybavení 

odborných pracovišť (dále jen „předmět koupě“), který je uveden v příloze č. 1 této 

Smlouvy a je v souladu s nabídkou, kterou Prodávající předložil na základě výzvy k podání 

nabídky. 

• Kupující se zavazuje předmět koupě převzít a zaplatit za něj sjednanou cenu, bude-li dodán 

v souladu s touto Smlouvou. 



• Tato kupní smlouva je uzavírána v návaznosti a v souladu s výsledky výběrového řízení, 

realizovaného mimo režim zákona, ve kterém byla nabídka Prodávajícího vybrána jako 

nejvýhodnější. 

 

Čl. II. 

Kupní cena za zboží a platební podmínky 

• V případě splnění podmínek této Smlouvy uhradí Kupující Prodávajícímu kupní cenu za 

řádně a včas odevzdané zboží bankovním převodem na bankovní účet Prodávajícího na 

základě daňového dokladu (faktury) vystaveného Prodávajícím a doručeného Kupujícímu 

na adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy. 

• Smluvní cena byla stanovena na částku: 

 Celková částka bez DPH 585 000,00 Kč 

Částka DPH (21%) 122 850,00 Kč 

Celková částka vč. DPH 707 850,00 Kč 

• V případě centrální změny sazby DPH se smluvní strany dohodly, že k ceně dodávky bude 

účtována sazba DPH aktuální ke dni uskutečnění zdanitelného plnění, bez nutnosti 

uzavírání dodatku ke smlouvě. 

• Prodávající ujišťuje Kupujícího, že cena za dodávku předmětu smlouvy v sobě zahrnuje 

veškeré náklady Prodávajícího spojené s plněním dle této Smlouvy, je cenou konečnou. 

již zahrnuje náklady spojené s dodáním zboží a dopravou. Tato cena je sjednána jako 

nejvýše přípustná a je shodná s nabídkovou cenou, kterou prodávající uplatnil v nabídce 

vyhotovené na základě Poptávkového řízení - „Vybavení odborných pracovišť“, a která se 

stala vítěznou.  

• Kupující neposkytuje Prodávajícímu zálohy. 

• Po předchozí domluvě může Kupující v odůvodněných případech Prodávajícímu 

akceptovat vystavení několika dílčích faktur (zejména při aktuální nedostupnosti některé 

položky ze seznamu požadovaného zboží).  

• Splatnost faktury je do 14 dnů od jejího doručení a dodání zboží Kupujícímu, ledaže by 

se Smluvní strany dohodly jinak. Za den splnění platební povinnosti se považuje den 

odepsání částky ceny z účtu Kupujícího ve prospěch Prodávajícího. 

• Všechny částky v Kč poukazované mezi Kupujícím a Prodávajícím na základě této 

Smlouvy musí být prosté jakýchkoli bankovních poplatků, zaokrouhlení nebo jiných 

nákladů spojených s převodem na jejich účty. 

• Kupní cena bude uhrazena Kupujícím na účet Prodávajícího uvedený v záhlaví této 

Smlouvy. Pokud by Prodávající v období od data, kdy podepsal smlouvu, do vystavení 

faktury změnil číslo bankovního účtu, musí tuto skutečnost sdělit Kupujícímu nejpozději 

s předloženou fakturou. Toto sdělení musí být podepsané osobou Prodávajícího 

oprávněnou k jednání ve věcech smluvních, nebo jím zmocněnou osobou. Při splnění této 

podmínky není změna účtu podnětem k uzavření dodatku ke smlouvě. Kupní cena pak bude 

uhrazena na bankovní účet uvedený na faktuře. 



• Daňový doklad (faktura) musí obsahovat všechny údaje týkající se daňového dokladu dle 

§ 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

Kromě zmiňovaných náležitostí je Prodávající povinen uvést tyto další údaje a respektovat 

níže uvedené skutečnosti: 

• označení dokladu jako faktura – daňový doklad; 

• číslo bankovního účtu Prodávajícího. 

• V příloze faktury bude doklad o převzetí zboží (dodací list/výdejka/ předávací protokol) 

podepsaný kontaktní osobou Kupujícího. 

• Pokud daňový doklad (faktura) neobsahuje všechny zákonem a Smlouvou stanovené 

náležitosti, je Kupující oprávněn ji do data splatnosti vrátit Prodávajícímu k doplnění či 

přepracování, aniž by se dostal do prodlení se splatností. Ke vrácené faktuře musí Kupující 

uvést důvod vrácení. Lhůta splatnosti 14 kalendářních dnů počíná běžet znovu ode dne 

doručení doplněného/opraveného daňového dokladu Kupujícímu. 

• Prodávající prohlašuje, že není veden v registru nespolehlivých plátců, a zavazuje se po 

dobu trvání této Smlouvy řádně a včas platit DPH. Pokud FÚ vyzve Kupujícího k placení 

DPH nezaplacené Prodávajícím při realizaci této Smlouvy, Prodávající se zavazuje zaplatit 

Kupujícímu smluvní pokutu ve výši odpovídající nezaplacenému DPH. Pokuta je splatná 

ve lhůtě do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování o smluvní pokutě. 

 

Čl. III. 

Doba a místo plnění 

• Zboží objednané Kupujícím je Prodávající povinen dodat nejdéle do 28. února 2021, 

nedohodnou-li se Smluvní strany jinak. Kupující akceptuje i dřívější dodání. Termín 

dodání lze měnit jen po vzájemné dohodě obou Smluvních stran. 

• Místem dodání bude sídlo Kupujícího uvedené v záhlaví této Smlouvy. 

 

Čl. IV. 

Sankční ujednání 

• V případě, že Prodávající bude v prodlení se splněním povinnosti dodat zboží ve lhůtě 

sjednané touto Smlouvou, je Prodávající povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve 

výši a úrok z prodlení dle platné legislativy z fakturované částky za každý den prodlení. 

• Smluvní pokuty lze uložit opakovaně. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo 

smluvní strany na náhradu škody vzniklé porušením smluvní povinnosti, které se smluvní 

pokuta týká. Náhrady vzniklé škody bude Kupující vymáhat samostatně. 

• Vyúčtování smluvní pokuty musí být zasláno doporučeně nebo datovou schránkou. 

Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení vyúčtování o smluvní pokutě. 

 

Čl. V. 



Kontaktní osoby 

• Kontaktními osobami a osobami oprávněnými k převzetí zboží pro účely této Smlouvy 

za Kupujícího: 

   

• Mgr. Ivana Sedláková, tel: 312 285 533 

  

Kontaktní osoba za Prodávajícího a kontakty na ni jsou uvedeny v záhlaví Smlouvy. 

 

Čl. VI. 

Další závazky Smluvních stran 

• Prodávající je povinen strpět uveřejnění této Smlouvy, jejích případných dodatků 

Kupujícím dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a zákona 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

• Prodávající je povinen pověřit plněním závazků z této Smlouvy pouze ty své pracovníky, 

kteří jsou k tomu odborně způsobilí. 

• Při plnění této Smlouvy je Prodávající vázán touto Smlouvou, zákony, obecně závaznými 

právními předpisy a pokyny Kupujícího, pokud tyto nejsou v rozporu s těmito normami 

nebo zájmy Kupujícího. Prodávající je povinen včas písemně upozornit Kupujícího na 

zřejmou nevhodnost jeho pokynů, jejichž následkem může vzniknout škoda nebo nesoulad 

se zákony nebo obecně závaznými právními předpisy. Pokud Kupující navzdory tomuto 

upozornění trvá na svých pokynech, Prodávající neodpovídá za jakoukoliv škodu vzniklou 

v této příčinné souvislosti. 

• Prodávající se dále zavazuje: 

• neprodleně informovat Kupujícího o všech skutečnostech majících vliv na plnění dle 

této Smlouvy; 

• řádně plnit a ve stanoveném termínu své povinnosti vyplývající z této Smlouvy; 

• požádat včas Kupujícího o potřebnou součinnost za účelem řádného plnění této 

Smlouvy. 

 

Čl. VII. 

Trvání Smlouvy 

• Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv, které provede Kupující. 

• Platnost této Smlouvy může být předčasně ukončena: 

• písemnou dohodou smluvních stran; 

• písemnou výpovědí podanou kupujícím, a to i bez udání důvodu; 

• odstoupením smluvní strany od Smlouvy v případě jejího podstatného porušení 

ze strany druhé smluvní strany; 



 

• Výpovědní lhůta činí jeden měsíc a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po 

měsíci, ve kterém byla písemná výpověď doručena druhé smluvní straně. 

• Odstoupení od Smlouvy nabývá účinnosti dnem doručení písemného oznámení 

o odstoupení od Smlouvy druhé smluvní straně na adresu jejího sídla uvedené v záhlaví této 

Smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že odstoupení od Smlouvy se považuje za doručené 

10. dnem od jejího uložení u provozovatele poštovních služeb, resp. výslovným odmítnutím 

přijetí odstoupení druhou stranou. 

Čl. VIII. 

Závěrečná ustanovení 

• Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této Smlouvy, 

se řídí právním řádem České republiky. 

• Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky číslovanými ve vzestupné řadě, 

podepsanými osobami oprávněnými jednat za Smluvní strany. 

• Pokud kterékoliv ustanovení této Smlouvy nebo jeho část je nebo se stane neplatným či 

nevynutitelným, nebude mít tato neplatnost či nevynutitelnost vliv na platnost 

či vynutitelnost ostatních ustanovení této Smlouvy nebo jejích částí, pokud nevyplývá 

přímo z obsahu této Smlouvy, že toto ustanovení nebo jeho část nelze oddělit od dalšího 

obsahu. V takovém případě se obě Smluvní strany zavazují neúčinné a neplatné ustanovení 

nahradit novým ustanovením, které je svým účelem a významem co nejbližší ustanovení 

této Smlouvy, jež má být nahrazeno. 

• Smluvní strany tímto prohlašují a potvrzují, že tato Smlouva byla uzavřena na základě 

vzájemné dohody a to svobodně, vážně a určitě, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných 

podmínek jakéhokoli druhu a na důkaz toho smluvní strany připojují své podpisy. 

• Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž 1 obdrží Prodávající a 1 Kupující. 

 

Nedílnou součástí smlouvy je Příloha č. 3 – Specifikace předmětu zakázky 

 

V  Kladně dne …………………… 

za školu 

 

 

 

………….…………………………… 

Mgr. Ivana Sedláková 

ředitelka školy 

 

V Hradci Králové dne ………….. 

Za prodávajícího 

 

 

 

………….…………………………… 

Ing. Pavel Kahl 

jednatel společnosti 

 



Příloha č. 3 

 

TECHNICKÁ SPECIFIKACE 

 
1/ Set truhlář 
 
Tloušťkovací frézka: 
 

HOLZMANN DHM410P 
• elektronické nastavení výšky stolu jako standard 
• dvě rychlosti posuvu 
• dvě oddělené jemně nastavitelné kladky v 

protahovacím stole 
• kolečko s číslicovým ukazatelem pro snadné nastavení 

úběru třísky 
• precizně uložený hoblovací válec pro vynikající 

hoblovací výsledky 
• naddimenzovaný řetězový pohon podávacích válců 

s dlouhou životností 
• moderní ergonomický design, kvalitní dílenské 

zpracování 
• výkonný motor pro vysoké hoblovací výkony, a to i z tvrdého dřeva 

 
Vybavení stroje 

• Stabilní podstavec zabezpečující bezpečnost 
• Namontované hoblovací nože HSS s možností ostření 
• SIKO ukazatel 
• Precizní sloupek tlouštkovacího stolu spolu se stranovým vedením zajišťující vysokou stabilitu 

stolu 
 
Technická data 

• Šířka hoblování 410 mm 
• Maximální tloušťka materiálu 4 až 225 mm 
• Posuv 6/12 m/min 
• Výkon/příkon   3,0/4,0 kW 
• Napětí 400 V 
• Otáčky motoru min. 4500 ot/min 
• Průměr hoblovacího válce 100 mm 
• Počet nožů 4 
• Hmotnost 425 kg 
• Rozměry obalu 1060 x 1180 x 1220 mm 

 

 

 

 



2/ Set elektrikář 

A) Výukový panel LED lampy: 

LED Lamps Board II 

Funkce 
• Elektronický předřadník se 4 výstupními kanály (RGB + W) pro konstantní napětí LED 24 V, s 

rozhraním DALI a funkcí TOUCH DIM 
• Tlačítko pro funkci TOUCH DIM 
• LED lampa, bílá, 4,3 W 
• LED lampa, RGB, 2,8 W 
• LED ovladač pro ovládání barev a jasu 
• Všechna požadovaná připojení jsou zakončena 

bezpečnostními zásuvkami 2 mm a 4 mm 
 
Konstrukce 

• Experimentální deska ve formátu A4 
 
Experimenty 

• Instalace maloobchodního osvětlení police 
• Osvětlení reklamních instalací 
• Osvětlení objektů 

 
Obsah balení 

• Technická karta 
• Učitelský manuál s výsledky úkolů v ČJ 
• Kroužkový pořadač 

 
 

B) Výukový panel energeticky úsporná žárovka: 

Energy Saving Lamps Board 
Funkce 
• Stmívač pro lampy 
• Patice E27 
• Stmívač pro elektronické transformátory 
• Elektronický předřadník pro halogenovou žárovku 

NN s rozhraním DALI a funkcí TOUCH DIM 
• Elektronický transformátor pro halogenové žárovky 

NN 
• Halogenové žárovky NN max. 50 W 

Sada světel pro: 
• LV halogenová reflektorová žárovka, standardní 
• LV halogenová reflektorová žárovka, ECO 
• HV halogenová žárovka E27 / 28W 
• úsporná zářivka 5W 
• LED lampa E27 / 8W 

• Simulace malého průřezu drátu 
• Simulace vodivé smyčky drátu 
• Tlačítko pro funkci TOUCH DIM 
• Vypínač ON / OFF 
• Všechna požadovaná připojení jsou zakončena bezpečnostními zásuvkami 2 mm a 4 mm 

 



Konstrukce 
Experimentální deska ve formátu A4 

 
Experimenty 
• Výukový panel 
• Osvětlení chodby žárovkami 
• Osvětlení obývacího pokoje halogenovými žárovkami NN 
• Plánování systému osvětlení v hotelové hale 

 
Obsah balení 

• Výukový panel 
• Technická karta 
• Učitelský manuál s výsledky 
• Kroužkový pořadač 
• Kufřík s různými druhy žárovek 
• Sada 4mm bezpečnostních měřících vodičů - obvody ve světelné technice 
• Sada 4mm bezpečnostních můstků - obvody ve světelné technice 
• Sada 2mm bezpečnostních měřicích vodičů - obvody ve světelné technice 

 

 
3/ Set malíř 
 
Aku nářadí: 

DeWALT DCK654P3T sada aku nářadí 
Obsah 

• Aku příklepová vrtačka (DCD796) 
• Aku rázový utahovák (DCF887) 
• Aku kotoučová pila (DCS391) 
• Aku oscilační bruska (DCS355) 
• Aku kombinované kladivo (DCH273) 
• Aku úhlová bruska (DCG412) 
• Systémový kufr TSTAK VI (2x) 
• Systémový kufr TSTAK II 
• Aku 5,0 Ah (3x) 

• Nabíječka 

 

DeWALT DCW210P2 aku excentrická bruska 

Akumulátorová excentrická bruska DeWALT DCW210 s technologií 
bezuhlíkového motoru a regulačním kolečkem pro přizpůsobení excentricity 
danému materiálu. Verze brusky DCW210P2 je dodávaná společně s dvojicí 
18V akumulátorů (5,0 Ah), nabíječkou, adaptérem odsávání a systémovým 
kufrem Tstak II. 

 

 

 

 



4/ Set prodavač 

Nářezový stroj: 

Graef Nářezový stroj EURO 3060 – CERA3 

Nářezový stroj je vyroben z hliníkové slitiny s odolnou a hygienickou eloxovanou povrchovou úpravou 

Technické parametry 
• Typ nože: keramický povrch CERA3 
• Průměr nože: 300 mm 
• Nastavení síly řezu: 0-15 mm 
• Průměr řezu: 230x190 mm 
• Druh pohonu: šnekový 
• Rozměry: 510x575x420 mm 
• Provedení: eloxovaný hliník 
• Příkon: 300 W 
• Napětí: 230 V 

 

5/ Set kuchař 

Elektrická smažící pánev sklopná: 

GASZTROMETÁL ebs80.98 INOX elektrická smažící pánev sklopná 

 
• Elektrická sklopná smažící pánev je multifunkčním přístrojem, vhodný pro procesy smažení a 

také pro vaření  
• Smažící pánev ručním vyklápěním má teplovodnou vanu 

z nerez oceli 
• Lze používat pro smažení, opékání a vaření 
• Vana s ručním vyklápěním  
• Lze instalovat do technologický linek 
• Přívod vody do vany 
• Konstrukce z nerezové oceli 
• Plynulá regulace teploty mezi 50-250°C 
• Objem: 80 l 
• Elektrický příkon: 12000 W 

 

6/ Set ošetřovatelství 

A) Měřič krevního tlaku 

UM-102A – Měřič krevního tlaku 

 

• LCD Sloupec se pohybuje hladce obdobně jako rtuťový a zajišťuje přesné 
měření 

• Možnost označit hodnoty systolického a diastolického krevního tlaku (5 
bodů) 

• Digitální odečet tepové frekvence 
• Nastavení úhlu stupnice pro snadný odečet 
• Úchyt a držák manžet pro vhodné přenášení 
• Tělo přístroje a manžeta jsou chemicky odolné a snadno se čistí antiseptickými roztoky 
• Jednoduchá výměna baterií 



B) Stetoskop 

Stetoskop - s dvojitou hadičkou – modrý 
• Stetoskop s oboustrannou hlavicí pro velmi dobrou akustiku 
• Zdvojená hadička pro zvukový přenos v modré barvě 
• Komplet se třemi nástavci rozdílných velikostí, 2 měkkými a 2 tuhými 

ušními olivkami a 2 membránami. 

 

C) Simulátor měření krevního tlaku 

Simulátor měření krevního tlaku 2 
• Realistický nácvik měření krevního tlaku s pomocí stetoskopu 
• Nastavení systolického / diastolického tlaku (rozsah: 35 ~ 240 mmHg)  
• Nastavení tepové frekvence za minutu (rozsah: 40 ~ 140 tepů/min) 
• Nastavení automatického systolického / diastolického tlaku a tepové 

frekvence 
• Nastavení auskultační pauzy (vypnutá/zapnutá) 
• Nastavení intenzity tepu (3 úrovně) 
• Nastavení hlasitosti Korotkovových zvuků (5 úrovní) 
• Hmatatelný puls na radiální a brachiální tepně 
• Poslouchejte Korotkovovy zvuky na brachiální tepně 
• Možnost výběru: auskultační technika / palpační technika / auskultační + palpační technika 
• Grafy změn v tlaku manžety v reálném čase jsou zobrazeny na monitoru (rozsah tlaků: 0 ~ 300 

mmHg) 
• Nastavení standardního tlaku (10 ~ 50 mmHg) 
• Dekompresní poměr mezi systolickým a diastolickým tlakem je zobrazen v reálném čase 
• Kůže paže je vyrobena z měkkého materiálu podobného lidské kůži 
• Snadný samostatný nácvik a vyhodnocení díky nácvikovému / vyhodnocovacímu módu (jsou 

naprogramované různé situace) 
• Model levé paže dospělého člověka 

 

7/ Set zedník  
Bourací kladivo 
 

Bourací kladivo GSH 16-30 Professional  
• Síla příklepu 41 J a výkon motoru 1750 W 

• Mimořádná síla pro úběr je 13 tun denně 

• Robustní konstrukce 

• Vysoce kvalitní materiály, dlouhá životnost 

• Antivibrační technologie 
 
Lopatkový sekáč s šestihranným upínáním 300 mm 400 x 135 mm 
 
Lopatkový sekáč s šestihranným upínáním 300 mm 450 x 75 mm 
 
Plochý sekáč s šestihranným upínáním 300 mm 400 x 35 mm 
 
Sekáč na asfalt s šestihranným upínáním 300 mm 450 x 125 mm 
 
 

 



8/ Set zahradník 
Zahradní skleník 
 

Zahradní skleník z polykarbonátu 2DUM 
• Pozinkovaná konstrukce 

• Obloukový tvar 

• Montáž bez nutnosti stavby základu 

• Šířka skleníku 3 m 

• Oblouková konstrukce a výška 2 m 

• Zdravotně nezávadný dutinkový polykarbonát 

• Délka 6 m 

• Síla polykarbonátu 6 mm 
 


